GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA EDITAL Nº 002/2025
NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna público a convocação para
comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos Convocados, seguindo a ordem de classificação,  conforme ANEXO
I, deverão reunir e digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF  os documentos de comprovação das
informações declaradas no ato da inscrição, inclusive  o Formulário de Relação de documentos, bem como
a Ficha de Inscrição, enviando, dentro do prazo estipulado, via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br),
para o destinatário:

1.1 GRUPOS E COMISSÕES – SESA EDITAL Nº 002/2025 – SUPERIOR, no período de 07 de ABRIL
de 2025 até ás 09:00 horas do dia 10 de ABRIL de 2025.
O Manual contendo orientações, passo a passo, para o envio de documentação comprobatória referente a
2ª etapa do Processo Seletivo vigente, encontra-se publicado na plataforma seleção, na página do
respectivo Edital de interesse.

1.2 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação - Nº de
inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para
onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria da Silva – Assistente Social  – CA

1.3 É de responsabilidade do candidato enviar documentação digitalizada dos documentos comprobatórios
de forma satisfatória, legível, sem rasuras ou cortes das inormações prestadas.

1.4 Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo que estejam ilegíveis,
com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura na integra, serão
desconsiderados.

2. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1.1 deste Edital de Convocação
para que sua documentação comprobatória, enviada via E-Docs, seja recebida e passe para a avaliação da
Comissão de Processo Seletivo – CPS, com sucesso.
Não serão considerados os documentos enviados via E-Docs que não obedeçam o prazo estipualado na
convocação (data de início e fim, e  horário).

3. Os seguintes itens dispostos nos  Editais, deverão ser observados, a saber:
item 5.5: “O candidato convocado para as vagas reservadas às pessoas pretas, pardas ou indígenas
deixará de ser convocado nas vagas de ampla concorrência, bem como, para as vagas de pessoas com
deficiência (nosso acréscimo) e vice e versa, respeitando-se sempre a condição que lhe for mais benéfica,
obedecendo a ordem de classificação”.
item 9.7: “A não comprovação do requisito experiência e qualificação profissional ou o não envio da
documentação comprobatória na data e horário estabelecida no ato da convocação bem como, o envio para
local distinto do informado na convocação, implicará em ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do processo
seletivo.”
Item 9.8: “A SESA não se responsabilizará por eventuais prejuízos causados pelo encaminhamento
incorreto da documentação, nem pelo encaminhamento não efetivado, ou ainda, pelo encaminhamento
para o local errado, diverso do indicado no edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no
sistema E-Docs.”

4. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será publicado,
exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato, acompanhar todas as publicações
de seu interesse no referido site.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Fernanda Mattos Gandini 2731388

25 Patricia Silva Santos 2755269

26 Fernanda De Aquino Gomes Lopes 2759907

27 Flávia Conceição Da Costa 2740436

28 Mara Mello Peçanha 2759005

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

54 Balzac Silva Moreira Sousa 2751758

55 Mateus Brunelli Bicudo 2738495

56 Gabriel Gomes Fagundes Figueiredo 2751910

57 Danieli Costa Mello Silva 2749174

58 Lucas Francisco Martins Barbosa 2732492

59 Simone Regiani Almeida 2756201

60 Glaubert Araújo Miranda 2739188

61 Pedro Henrique Teodoro Do Amaral 2758268

62 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2743920

63 Josué De Souza Teodoro 2748236

64 Jefferson Murilo Machado 2759854

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Josué De Souza Teodoro 2748236

16 Monike Prates Da Costa Cassimiro 2740738

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2743588

23 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2749026

24 Joel Placides 2737893

25 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2759385

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

26 Layrla Carolina Nascimento Rodrigues 2755538

27 Denivalda Silva De Paula 2748949

28 Rinara Raiane Da Silva Louvem 2742508

29 Helena Cristiane Rodrigues Neves 2743709

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Juliana Pereira 2736602

15 Stella Guarçoni Tunholi 2739104

16 Larissa Santos Degasperi 2743697

17 Lara Leticia Dos Santos Fraga 2745210

18 Dayanni Lirio Machado Freitas 2753892

19 Alisson Oliveira Barbosa 2758624

20 Cristiane Lima Costa 2753529

21 Amanda De Oliveira Gomes 2757080

22 Felipe Drumond Ramos 2758127

23 Lara Coutinho Canal 2759255

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Juliana Pereira 2736602

6 Lara Leticia Dos Santos Fraga 2745210

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Luiz Roberto Salarini Wigand 2743522

10 Lisiane Fernanda Ferreira Dos Santos 2750306

11 Luana Cristina Gomes De Camargos 2744298

12 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2743025

13 Patricia Silva Barbosa 2750782

14 Pedro De Oliveira Lorenzoni 2750046

15 Mirella Vallandro Dos Santos 2756019

16 Arthur Suave Santos 2732332

17 Michele Mauricio Rodrigues 2740760

18 Erica De Jesus Silva 2758509

19 Ramon Pinto Valim 2755694

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Michele Mauricio Rodrigues 2740760

4 Ramon Pinto Valim 2755694

VAGAS RESERVADAS PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tamara Deppmann Albuquerque 2737672

2 Etelvina Viana Fernandes 2749682

3 Ana Luisa Xavier Quintino 2743692

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bruna Guimarães Redher 2740068

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosiane Cosme Nascimento 2735006

2 Gisela Aleixo Alves 2756817

3 Solange Cunha Freitas 2749900

4 Reginalda Ignacio Da Silva 2744517

5 Suellen Marinato Coutinho 2752499

6 Thais Tristao Souza 2743889

7 Levimeire Desirée Thom Rodrigues 2731942

8 Luana Machado Da Silva 2734117

9 Regina Célia Da Silva Souza 2754696

10 Mayna Azevedo Gomes 2739460

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosiane Cosme Nascimento 2735006

2 Reginalda Ignacio Da Silva 2744517

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mauro Souza Motta 2749411

2 Shirliane Pereira Da Silva 2737925

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

3 Leyla Marcia Kill Souza 2749894

4 Zenith Custodio Da Silva 2748819

5 Heloisa Helena Paixão De Oliveira 2736278

6 Telma Pereira Salomão 2734396

7 Denize Mattiuzzi Farias 2731519

8 Denilza Vieira Da Silva 2755105

9 Solange Peixoto 2749719

10 Waldirene Santos Da Rosa 2735578

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mauro Souza Motta 2749411

2 Shirliane Pereira Da Silva 2737925

VAGAS RESERVADAS PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adiluci De Luna Velten Lubiana 2733109

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nayara Paula Bermudes Giovaninni 2744365

2 Jéssica Raquel Borges Monteiro 2750580

3 Claudia Schultz 2745960

4 João Edilson De Palma 2757066

5 Flávia Colli Siqueira Fardin 2756525

6 Cristiane Mendes 2732157

7 David Frizzera Neto 2750452

8 Briner Simoes Felix 2734602

9 Monique Monteiro De Sousa 2746824

10 Juliana Santos De Lacerda 2738684

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Briner Simoes Felix 2734602

2 David De Jesus Costa 2757117

VAGAS RESERVADAS PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ricardo Marcelo Menezes Nunes 2753464

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

59 Rosana Gabriela Raposo 2745322

60 Rubiane Silva Rangel 2748870

61 Giovana Meriguete Vieira 2751808

62 Laryssa Garcia Da Silva 2754000

63 Carolina Poltronieri De Souza Salla 2730894

64 Larissa Braga Pratti 2748267

65 Lucimere Mota De Souza 2741823

66 Jordana Fernandes Zanol De Oliveira 2740176

67 Maria Do Disterro Rodrigues Marinho 2759397

68 Elisangela Da Silva 2753409

69 Veruska Vieira Kruger 2748577

70 Máxima Da Silva Cardoso 2731482

71 Estephanya Jacob Dias Santos 2735018

72 Nathália Oliveira Pereira Da Mata 2731069

73 Tamy Cristyan Marques Pereira 2737699

74 Paulo Roberto Da Silva 2758093

75 Norizete Pinheiro Dos Santos 2743510

76 Suely Theotonio Farias 2748665

77 Cascio Andrade De Lemos 2758988

78 Heliane Consuello Senra Duarte 2740815

79 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2749605

80 Josiane Nascimento Dos Santos 2746870

81 Angelisa Leandro Bragio 2737111

82 Walter Ornela Fernandes 2758548

83 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2749691

84 Cicera Gonçalves De Oliveira 2755314

85 Eliane De Araújo Souza 2747686

86 Nubia Da Silva Matheus Zanetti 2749801

87 Ivana Patricia Dos Santos Murta 2758004

88 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2734812

89 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2746188

90 Renata Daré Soares 2743165

91 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2730557

92 Magna Gomes Pereira Guimarães 2748162

93 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2751668

94 Evandro Dumas Neves 2738151

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Aline Guimarães Atayde Faria 2754774

19 Amanda Ferreira Zampiroli 2730342

20 Ana Paula Filipe De Souza De Sá 2755354

21 Luan Dos Santos 2749397

22 Glaucia Teixeira Pereira Alexandre 2738288

23 Fabiana Mendes Pereira 2753139

VAGAS RESERVADAS PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Elaine Santos Pereira 2752452

7 Adriana Cristina Gonçalves 2736172

8 Vinicius Da Silva Bertoli 2737330

9 Júlia Gabriela Gonçalves Manso 2759280

10 Monica Bastianello Silva 2754496

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Andreia Santos Da Silva 2735558

17 Jairo Alexandre Alves 2751354

18 Rosiene Da Penha Carvalho 2742503

19 Emerson Silva Souza 2738024

20 Vinicius Alberto Alves Santos 2749791

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Isabela Rangel Lopes 2733760

16 Aline Roepke Loss Correia 2744033

17 Amanda Moreira Da Silva 2733071

18 Mislene Aparecida Do Carmo Coelho 2756037

19 Hellen Kristhina Figueiredo Eler 2737720

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Bruno Neves Fragoso Leite 2750924

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

07/04/2025 16:54